

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2021 года

"___" _____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Строительно-монтажные работы по устройству 3-х прудов
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01

Строительно-монтажные работы по устройству 3-х прудов
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2021

Сметная стоимость	<u>68836,20</u>	<u>(6500,46)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>57363,50</u>	<u>(5417,05)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>4691,18</u>	<u>(138,18)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>#####</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>#####</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u>3439,54м2</u>	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Временные дороги											
1		Мобилизация, транспортные, страхование, временные помещения, туалет, демобилизация (Автомобильные дороги)	компл.			1	#####		882 825,04	6,23	5 500 000
2	ФЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3			14,308					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5									
		1 ОТ					76,75	1,15	1 262,86	33,95	42 874
		2 ЭМ					3 030,55	1,15	49 865,28	9,73	485 189
		3 в т.ч. ОТм					385,16	1,15	6 337,50	33,95	215 158
		4 М					4,34		62,10	6,23	387
		ЗТ	чел.-ч	9,84	1,15	161,909328					
		ЗТм	чел.-ч	28,53	1,15	469,438326					
		Итого по расценке					3 111,64		51 190,24		
		ФОТ							7 600,36		258 032
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	92			6 992,33		237 389
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	46			3 496,17		118 695
		Всего по позиции							61 678,74		884 534
3	ФЕР01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3			14,308					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5									
		2 ЭМ					683,91	1,15	11 253,19	9,73	109 494
		3 в т.ч. ОТм					133,40	1,15	2 194,99	33,95	74 520
		ЗТм	чел.-ч	11,5	1,15	189,2233					
		Итого по расценке					683,91		11 253,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							2 194,99		74 520
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			2 019,39		68 558
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			1 009,70		34 279
		Всего по позиции							14 282,28		212 331
4	ФЕР01-01-030-09	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-01		1000 м3		14,308					
		ПЗ=50 (ОЗП=50; ЭМ=50 к расх.; ЗПМ=50; МАТ=50 к расх.; ТЗ=50; ТЗМ=50)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов							ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15		
		2 ЭМ					541,77	57,5	445 719,60	9,73	4 336 852
		3 в т.ч. ОТм					105,68	57,5	86 943,99	33,95	2 951 748
		ЗТм	чел.-ч	9,11	57,5	7494,8881					
		Итого по расценке					541,77		445 719,60		
		ФОТ							86 943,99		2 951 748
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			79 988,47		2 715 608
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			39 994,24		1 357 804
		Всего по позиции							565 702,31		8 410 264
5	ФССЦпг-03-21-01-040	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 40 км		1 т груза		27900,6	23,23	1,15	745 350,58	9,73	7 252 261
		Объем=14308*1,95									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов							ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15		
6	ФЕР01-01-003-08	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2		1000 м3		6,132					
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов							ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5										
		1 ОТ					69,26	1,15	488,41	33,95	16 582
		2 ЭМ					2 224,71	1,15	15 688,21	9,73	152 646
		3 в т.ч. ОТм					260,55	1,15	1 837,35	33,95	62 378
		ЗТ	чел.-ч	8,88	1,15	62,619984					
		ЗТм	чел.-ч	19,3	1,15	136,09974					
		Итого по расценке					2 293,97		16 176,62		
		ФОТ							2 325,76		78 960

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			2 139,70		72 643
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			1 069,85		36 322
	Всего по позиции								19 386,17		278 193
7	ФЕР01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2		1000 м3		6,132					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	2 ЭМ						683,91	1,15	4 822,80	9,73	46 926
	3 в т.ч. ОТм						133,40	1,15	940,71	33,95	31 937
	ЗТм		чел.-ч	11,5	1,15	81,0957					
	Итого по расценке								683,91	4 822,80	
	ФОТ									940,71	31 937
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			865,45		29 382
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			432,73		14 691
	Всего по позиции								6 120,98		90 999
8	ФЕР01-01-030-09	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-030-01		1000 м3		6,132					
		ПЗ=43 (ОЗП=43; ЭМ=43 к расх.; ЗПМ=43; МАТ=43 к расх.; ТЗ=43; ТЗМ=43)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	2 ЭМ						541,77	49,45	164 279,51	9,73	1 598 440
	3 в т.ч. ОТм						105,68	49,45	32 045,07	33,95	1 087 930
	ЗТм		чел.-ч	9,11	49,45	2762,40161					
	Итого по расценке								541,77	164 279,51	
	ФОТ									32 045,07	1 087 930
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			29 481,46		1 000 896
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			14 740,73		500 448
	Всего по позиции								208 501,70		3 099 784
9	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2		1000 м3		6,132					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	2 ЭМ						479,33	1,15	3 380,14	9,73	32 889
	3 в т.ч. ОТм						93,50	1,15	659,34	33,95	22 385
	ЗТм		чел.-ч	8,06	1,15	56,837508					
	Итого по расценке						479,33		3 380,14		
	ФОТ								659,34		22 385
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			606,59		20 594
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			303,30		10 297
	Всего по позиции								4 290,03		63 780
10	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			3,4125					
		Объем=(650*3,5*0,15) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	1 ОТ						115,49	1,15	453,23	33,95	15 387
	2 ЭМ						3 262,79	1,15	12 804,41	9,73	124 587
	3 в т.ч. ОТм						171,22	1,15	671,93	33,95	22 812
	4 М						12,20		41,63	6,23	259
	02.3.01.02 Песок для строительных работ природный		м3	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	14,4	1,15	56,511					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,15	54,470325					
	Итого по расценке						3 390,48		13 299,27		
	ФОТ								1 125,16		38 199
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 653,99		56 153
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 068,90		36 289
	Всего по позиции								16 022,16		232 675
11	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Автомобильные дороги)	м3			375,375	55,26		20 743,22	6,23	129 230
		Объем=341,25*1,1									
12	ФЕР27-12-008-01	Устройство временных колеиных дорог из сборных железобетонных плит	км			0,65					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					5 271,80	1,15	3 940,67	33,95	133 786
		2 ЭМ					19 066,32	1,15	14 252,07	9,73	138 673
		3 в т.ч. ОТм					2 237,36	1,15	1 672,43	33,95	56 779
		4 М					2 149,29		1 397,04	6,23	8 704
	05.1.01.13	Плиты сборные железобетонные	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	618,03	1,15	461,977425					
		ЗТм	чел.-ч	166,28	1,15	124,2943					
		Итого по расценке					26 487,41		19 589,78		
		ФОТ							5 613,10		190 565
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			8 251,26		280 131
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			5 332,45		181 037
		Всего по позиции							33 173,49		742 331
13	ФССЦ-05.1.08.06-0049	Плиты дорожные 2П30.18-10, бетон В22,5, объем 0,88 м3, расход арматуры 37,24 кг	шт			430	1 250,38		537 663,40	6,23	3 349 643
		(Автомобильные дороги)									
14	ФЕР27-12-008-02	Разборка временных колеиных дорог из сборных железобетонных плит	км			0,65					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					2 511,91	1,15	1 877,65	33,95	63 746
		2 ЭМ					12 694,92	1,15	9 489,45	9,73	92 332
		3 в т.ч. ОТм					1 488,98	1,15	1 113,01	33,95	37 787
		ЗТ	чел.-ч	299,75	1,15	224,063125					
		ЗТм	чел.-ч	110,51	1,15	82,606225					
		Итого по расценке					15 206,83		11 367,10		
		ФОТ							2 990,66		101 533
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			4 396,27		149 254
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			2 841,13		96 456
		Всего по позиции							18 604,50		401 788
		Итого по разделу 1 Временные дороги :									
		Итого прямые затраты (справочно)							2 935 301,40		23 705 233
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							8 022,82		272 375
		Эксплуатация машин							1 484 546,15		14 444 635

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							135 906,79		4 614 036	
		Материалы							1 442 732,43		8 988 223	
		Строительные работы							3 144 042,37		30 791 989	
		Строительные работы							2 398 691,79		23 539 728	
		в том числе:										
		оплата труда							8 022,82		272 375	
		эксплуатация машин и механизмов							739 195,57		7 192 374	
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							135 906,79		4 614 036	
		материалы							1 442 732,43		8 988 223	
		накладные расходы							137 766,15		4 677 161	
		сметная прибыль							70 974,82		2 409 595	
		Дополнительная перевозка							745 350,58		7 252 261	
		Итого ФОТ (справочно)							143 929,61		4 886 411	
		Итого накладные расходы (справочно)							137 766,15		4 677 161	
		Итого сметная прибыль (справочно)							70 974,82		2 409 595	
		Итого по разделу 1 Временные дороги							3 144 042,37		30 791 989,00	
		в том числе:										
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									5 500 000	
Раздел 2. Формирование русла ручья на входе в пруд №1												
15	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3				0,11					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5							Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15			
		1 ОТ						173,23	1,15	21,91	33,95	744
		2 ЭМ						5 268,76	1,15	666,50	9,73	6 485
		3 в т.ч. Отм						267,67	1,15	33,86	33,95	1 150
		4 М						17,08		1,88	6,23	12
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0			0					
		ЗТ	чел.-ч	21,6	1,15		2,7324					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,15		2,6059					
		Итого по расценке						5 459,07		690,29		
		ФОТ								55,77		1 894
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147			147			81,98		2 784
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95			95			52,98		1 799
		Всего по позиции								825,25		11 824
16	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2 (Автомобильные дороги) Объем=11*1,26	м3				13,86	155,94		2 161,33	6,23	13 465
Итого по разделу 2 Формирование русла ручья на входе в пруд №1 :												
		Итого прямые затраты (справочно)								2 851,62		20 706

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							21,91		744
		Эксплуатация машин							666,50		6 485
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							33,86		1 150
		Материалы							2 163,21		13 477
		Строительные работы							2 986,58		25 289
		в том числе:									
		оплата труда							21,91		744
		эксплуатация машин и механизмов							666,50		6 485
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							33,86		1 150
		материалы							2 163,21		13 477
		накладные расходы							81,98		2 784
		сметная прибыль							52,98		1 799
		Итого ФОТ (справочно)							55,77		1 894
		Итого накладные расходы (справочно)							81,98		2 784
		Итого сметная прибыль (справочно)							52,98		1 799
		Итого по разделу 2 Формирование русла ручья на входе в пруд №1							2 986,58		25 289,00
Раздел 3. Пруд №1											
17	ФЕР27-06-050-01	Создание площадок под высокие нагрузки с использованием решетки геотехнической двуслойной толщиной слоя основания 20 см и площадью: до 50 м2	100 м2						20,22		
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5									
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					64,15	1,15	1 491,68	33,95	50 643
		2 ЭМ					250,87	1,15	5 833,48	9,73	56 760
		3 в т.ч. ОТм					13,34	1,15	310,20	33,95	10 531
		4 М					455,71		9 214,46	6,23	57 406
		ЗТ	чел.-ч	7,93	1,15	184,39629					
		ЗТм	чел.-ч	1,15	1,15	26,74095					
		Итого по расценке					770,73		16 539,62		
		ФОТ							1 801,88		61 174
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147		2 648,76		89 926
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95		1 711,79		58 115
		Всего по позиции							20 900,17		312 850
18	Коммерческая цена	Геотекстиль 300г/м2 (Мосты и трубы)	м2				2022	17,00	5 517,50	6,23	34 374
19	ФЕР08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2						10,11		
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5									
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					121,98	1,15	1 418,20	33,95	48 148
		2 ЭМ					89,84	1,15	1 044,52	9,73	10 163
		3 в т.ч. ОТм					6,38	1,15	74,18	33,95	2 518
		4 М					798,57		8 073,54	6,23	50 298
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный	м3	2,5		25,275					
		12.1.02.15 Материалы гидроизоляционные рулонные	м2	110		1112,1					
		ЗТ	чел.-ч	14,3	1,15	166,25895					
		ЗТм	чел.-ч	0,55	1,15	6,394575					
		Итого по расценке					1 010,39		10 536,26		
		ФОТ							1 492,38		50 666
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			1 641,62		55 733
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			1 029,74		34 960
		Всего по позиции							13 207,62		199 302
20	Коммерческая цена	HDPE мембрана толщина 1,5мм (Мосты и трубы)	м2			1112,1	80,00		14 280,58	6,23	88 968
21	ФЕР01-02-033-01	Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренирующим песком	10 м3			14,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					96,56	1,15	1 565,72	33,95	53 156
		2 ЭМ					82,19	1,15	1 332,71	9,73	12 967
		3 в т.ч. ОТм					10,08	1,15	163,45	33,95	5 549
		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	10		141					
		ЗТ	чел.-ч	13,43	1,15	217,76745					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,15	15,07995					
		Итого по расценке					178,75		2 898,43		
		ФОТ							1 729,17		58 705
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			1 538,96		52 247
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			708,96		24 069
		Всего по позиции							5 146,35		142 439
22	Коммерческая цена	Песок крупнозерн., h-200мм (Мосты и трубы)	м2			141	200,00		4 526,48	6,23	28 200
23	ФЕР01-02-085-01	Теплоизоляция поверхности оснований под насыпи торфом	100 м3			0,71					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 111,60	1,15	907,62	33,95	30 814
		4 М					51 254,00		0,00	6,23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	140	1,15	114,31					
		Итого по расценке					1 111,60		907,62		
		ФОТ							907,62		30 814
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			807,78		27 424
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			372,12		12 634
		Всего по позиции							2 087,52		70 872
24	Коммерческая цена	Торф, h-100мм (Мосты и трубы)	м3				99,4		280,00	6,23	27 832
25	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3				0,141				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		2 ЭМ					479,33	1,15	77,72	9,73	756
		3 в т.ч. ОТм					93,50	1,15	15,16	33,95	515
		ЗТм	чел.-ч	8,06	1,15	1,306929					
		Итого по расценке					479,33		77,72		
		ФОТ							15,16		515
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			13,95		474
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			6,97		237
		Всего по позиции							98,64		1 467
26	ФЕР25-02-100-01	Устройство защиты поверхностей матрасно-габионными изделиями	100 м2				2,14				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					525,04	1,15	1 292,12	33,95	43 867
		2 ЭМ					3 649,39	1,15	8 981,15	9,73	87 387
		3 в т.ч. ОТм					388,89	1,15	957,06	33,95	32 492
		4 М					218,13		466,80	6,23	2 908
		ЗТ	чел.-ч	64,9	1,15	159,7189					
		ЗТм	чел.-ч	27,78	1,15	68,36658					
		Итого по расценке					4 392,56		10 740,07		
		ФОТ							2 249,18		76 359
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.19	НР Магистральные и промысловые трубопроводы	%	111		111			2 496,59		84 758
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.19	СП Магистральные и промысловые трубопроводы	%	60		60			1 349,51		45 815

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							14 586,17		264 735
27	Коммерческая цена	Матрацы Рено 3,0х2,0х0,17 м (без крышки)	м2			214	400,00		13 739,97	6,23	85 600
		(Мосты и трубы)									
28	ФЕР08-08-001-01	Основания под печи, очаги и трубы в нижних этажах: бутовые (прим. кладка бутовым камнем)	м3			37					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					48,28	1,15	2 054,31	33,95	69 744
		2 ЭМ					7,23	1,15	307,64	9,73	2 993
		3 в т.ч. ОТм					1,28	1,15	54,46	33,95	1 849
		4 М					199,32		7 374,84	6,23	45 945
	<i>02.2.03.01</i>	<i>Камень бутовый</i>	<i>м3</i>	<i>1,03</i>		<i>38,11</i>					
		ЗТ	чел.-ч	5,66	1,15	240,833					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,15	4,6805					
		Итого по расценке					254,83		9 736,79		
		ФОТ							2 108,77		71 593
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			2 319,65		78 752
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			1 455,05		49 399
		Всего по позиции							13 511,49		246 833
29	Коммерческая цена	Бутовый камень фр.70-150мм	м3			38,11	1 200,00		7 340,61	6,23	45 732
		(Мосты и трубы)									
30	ФЕР37-01-013-02	Механизированное устройство под сооружения: гравийной подготовки	100 м3			0,11					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					687,96	1,15	87,03	33,95	2 955
		2 ЭМ					8 352,60	1,15	1 056,60	9,73	10 281
		3 в т.ч. ОТм					303,94	1,15	38,45	33,95	1 305
		4 М					1 085,70		119,43	6,23	744
	<i>02.2.01.02</i>	<i>Гравий для строительных работ</i>	<i>м3</i>	<i>105</i>		<i>11,55</i>					
		ЗТ	чел.-ч	91	1,15	11,5115					
		ЗТм	чел.-ч	27,44	1,15	3,47116					
		Итого по расценке					10 126,26		1 263,06		
		ФОТ							125,48		4 260
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.31	НР Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	117		117			146,81		4 984
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.31	СП Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	49		49			61,49		2 087
		Всего по позиции							1 471,36		21 051

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	Коммерческая цена	Гравий фр.5-20мм (Мосты и трубы)	м2			11,55	700,00		1 297,75	6,23	8 085
Итого по разделу 3 Пруд №1 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							103 869,88		956 726
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							8 816,68		299 327
		Эксплуатация машин							18 633,82		181 307
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 612,96		54 759
		Материалы							76 419,38		476 092
		Строительные работы							122 179,63		1 578 340
		в том числе:									
		оплата труда							8 816,68		299 327
		эксплуатация машин и механизмов							18 633,82		181 307
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 612,96		54 759
		материалы							76 419,38		476 092
		накладные расходы							11 614,12		394 298
		сметная прибыль							6 695,63		227 316
		Итого ФОТ (справочно)							10 429,64		354 086
		Итого накладные расходы (справочно)							11 614,12		394 298
		Итого сметная прибыль (справочно)							6 695,63		227 316
		Итого по разделу 3 Пруд №1							122 179,63		1 578 340,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									318 791
Раздел 4. Перелив между прудами №1 и №2											
32	ФЕР37-01-013-01	Устройство бетонной подготовки при подаче бетонной смеси автосамосвалами	100 м3			0,03					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5									
		Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 435,20	1,15	49,51	33,95	1 681
		2 ЭМ					166,28	1,15	5,74	9,73	56
		3 в т.ч. ОТм					17,47	1,15	0,60	33,95	20
		4 М					3 021,63		90,65	6,23	565
		04.1.02.02 Смеси бетонные тяжелого бетона для гидротехнических сооружений	м3	102		3,06					
		ЗТ	чел.-ч	160	1,15	5,52					
		ЗТм	чел.-ч	1,43	1,15	0,049335					
		Итого по расценке					4 623,11		145,90		
		ФОТ							50,11		1 701
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.31							58,63		1 990
		НР Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	117		117					
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.31							24,55		833
		СП Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	49		49					
		Всего по позиции							229,08		5 125

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ФССЦ-04.1.02.02-0028	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для гидротехнических сооружений, класс В22,5 (М300) (Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений)	м3			3,06	754,86		2 309,87	6,23	14 390
34	ФЕР42-02-002-02	Выкладка откосов камнем массой до 150 кг Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	100 м2			0,36					
		1 ОТ					132,60	1,15	54,90	33,95	1 864
		ЗТ	чел.-ч	17	1,15	7,038					
		Итого по расценке					132,60		54,90		
		ФОТ							54,90		1 864
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.36	НР Берегоукрепительные работы	%	94		94			51,61		1 752
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.36	СП Берегоукрепительные работы	%	51		51			28,00		951
		Всего по позиции							134,51		4 567
35	ФССЦ-13.2.01.03-0026	Песчаник-плитняк, необработанный, обожженный красный, фракция 20-30 мм (Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений)	м2			36	236,75		8 523,00	6,23	53 098
36	ФССЦ-14.1.06.02-0010	Клей для плитки Ветонит "Клей для мраморной плитки" (Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений)	т			0,054	6 378,02		344,41	6,23	2 146
Итого по разделу 4 Перелив между прудами №1 и №2 :											
Итого прямые затраты (справочно)									11 378,08		73 800
в том числе:											
Оплата труда рабочих									104,41		3 545
Эксплуатация машин									5,74		56
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									0,60		20
Материалы									11 267,93		70 199
Строительные работы									11 540,87		79 326
в том числе:											
оплата труда									104,41		3 545
эксплуатация машин и механизмов									5,74		56
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									0,60		20
материалы									11 267,93		70 199
накладные расходы									110,24		3 742
сметная прибыль									52,55		1 784
Итого ФОТ (справочно)									105,01		3 565
Итого накладные расходы (справочно)									110,24		3 742
Итого сметная прибыль (справочно)									52,55		1 784
Итого по разделу 4 Перелив между прудами №1 и №2									11 540,87		79 326,00

Раздел 5. Пруд №2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	ФЕР27-06-050-01	Создание площадок под высокие нагрузки с использованием решетки геотехнической двуслойной толщиной слоя основания 20 см и площадью: до 50 м2	100 м2			41,1					
		Объем=4110 / 100									
		1 ОТ					64,15		2 636,57	33,95	89 512
		2 ЭМ					250,87		10 310,76	9,73	100 324
		3 в т.ч. ОТм					13,34		548,27	33,95	18 614
		4 М					455,71		18 729,68	6,23	116 686
		ЗТ	чел.-ч	7,93		325,923					
		ЗТм	чел.-ч	1,15		47,265					
		Итого по расценке					770,73		31 677,01		
		ФОТ							3 184,84		108 126
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			4 681,71		158 945
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			3 025,60		102 720
		Всего по позиции							39 384,32		568 187
38	Коммерческая цена	Геотекстиль 300г/м2 (Мосты и трубы)	м2			4110	17,00		11 215,09	6,23	69 870
39	ФЕР08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2			20,55					
		1 ОТ					121,98		2 506,69	33,95	85 102
		2 ЭМ					89,84		1 846,21	9,73	17 964
		3 в т.ч. ОТм					6,38		131,11	33,95	4 451
		4 М					798,57		16 410,61	6,23	102 238
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный	м3	2,5		51,375					
		12.1.02.15 Материалы гидроизоляционные рулонные	м2	110		2260,5					
		ЗТ	чел.-ч	14,3		293,865					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		11,3025					
		Итого по расценке					1 010,39		20 763,51		
		ФОТ							2 637,80		89 553
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			2 901,58		98 508
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			1 820,08		61 792
		Всего по позиции							25 485,17		365 604
40	Коммерческая цена	HDPE мембрана толщина 1,5мм (Мосты и трубы)	м2			2260,5	80,00		29 027,29	6,23	180 840
41	ФЕР01-02-033-01	Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренарующим песком	10 м3			42,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					96,56		4 074,83	33,95	138 340
		2 ЭМ					82,19		3 468,42	9,73	33 748
		3 в т.ч. ОТм					10,08		425,38	33,95	14 442
		<i>02.3.01.02 Песок для строительных работ природный</i>	<i>м3</i>	<i>10</i>		<i>422</i>					
		ЗТ	чел.-ч	13,43		566,746					
		ЗТм	чел.-ч	0,93		39,246					
		Итого по расценке					178,75		7 543,25		
		ФОТ							4 500,21		152 782
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил.	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, п.1.4 сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			4 005,19		135 976
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил.	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, п.1.4 сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			1 845,09		62 641
		Всего по позиции							13 393,53		370 705
42	Коммерческая цена	ПГС h-500мм	м2			422	700,00		47 415,73	6,23	295 400
		(Мосты и трубы)									
43	ФЕР25-02-100-01	Устройство защиты поверхностей матрасно-габионными изделиями	100 м2			12					
		1 ОТ					525,04		6 300,48	33,95	213 901
		2 ЭМ					3 649,39		43 792,68	9,73	426 103
		3 в т.ч. ОТм					388,89		4 666,68	33,95	158 434
		4 М					218,13		2 617,56	6,23	16 307
		ЗТ	чел.-ч	64,9		778,8					
		ЗТм	чел.-ч	27,78		333,36					
		Итого по расценке					4 392,56		52 710,72		
		ФОТ							10 967,16		372 335
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил.	НР Магистральные и промышленные трубопроводы п.19	%	111		111			12 173,55		413 292
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил.	СП Магистральные и промышленные трубопроводы п.19	%	60		60			6 580,30		223 401
		Всего по позиции							71 464,57		1 293 004
44	Коммерческая цена	Матрацы Рено 3,0x2,0x0,17 м (без крышки)	м2			1200	400,00		77 046,55	6,23	480 000
		(Мосты и трубы)									
45	ФЕР08-08-001-01	Основания под печи, очаги и трубы в нижних этажах: бутовые (прим. кладка бутовым камнем)	м3			204					
		1 ОТ					48,28		9 849,12	33,95	334 378
		2 ЭМ					7,23		1 474,92	9,73	14 351
		3 в т.ч. ОТм					1,28		261,12	33,95	8 865
		4 М					199,32		40 661,28	6,23	253 320
	<i>02.2.03.01 Камень бутовый</i>		<i>м3</i>	<i>1,03</i>		<i>210,12</i>					
		ЗТ	чел.-ч	5,66		1154,64					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,11		22,44					
		Итого по расценке					254,83		51 985,32		
		ФОТ							10 110,24		343 243
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			11 121,26		377 567
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			6 976,07		236 838
		Всего по позиции							70 082,65		1 216 454
46	Коммерческая цена	Бутовый камень фр.70-150мм (Мосты и трубы)	м3			210,12	1 200,00		40 472,55	6,23	252 144
47	ФЕР37-01-013-02	Механизированное устройство под сооружения: гравийной подготовки	100 м3			0,6					
		1 ОТ					687,96		412,78	33,95	14 014
		2 ЭМ					8 352,60		5 011,56	9,73	48 762
		3 в т.ч. ОТм					303,94		182,36	33,95	6 191
		4 М					1 085,70		651,42	6,23	4 058
	02.2.01.02	<i>Гравий для строительных работ</i>	<i>м3</i>	<i>105</i>		<i>63</i>					
		ЗТ	чел.-ч	91		54,6					
		ЗТм	чел.-ч	27,44		16,464					
		Итого по расценке					10 126,26		6 075,76		
		ФОТ							595,14		20 205
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.31	НР Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	117		117			696,31		23 640
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.31	СП Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	49		49			291,62		9 900
		Всего по позиции							7 063,69		100 374
48	Коммерческая цена	Гравий фр.5-20мм (Мосты и трубы)	м2			63	700,00		7 078,65	6,23	44 100
		Итоги по разделу 5 Пруд №2 :									
		Итого прямые затраты (справочно)							383 011,43		3 331 462
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							25 780,47		875 247
		Эксплуатация машин							65 904,55		641 252
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6 214,92		210 997
		Материалы							291 326,41		1 814 963
		Строительные работы							439 129,79		5 236 682
		в том числе:									
		оплата труда							25 780,47		875 247
		эксплуатация машин и механизмов							65 904,55		641 252
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6 214,92		210 997
		материалы							291 326,41		1 814 963
		накладные расходы							35 579,60		1 207 928
		сметная прибыль							20 538,76		697 292

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							31 995,39		1 086 244
		Итого накладные расходы (справочно)							35 579,60		1 207 928
		Итого сметная прибыль (справочно)							20 538,76		697 292
		Итого по разделу 5 Пруд №2							439 129,79		5 236 682,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									1 322 354
Раздел 6. Перелив между прудами №2 и №3											
49	ФЕР37-01-013-01	Устройство бетонной подготовки при подаче бетонной смеси автосамосвалами	100 м3						0,02		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 435,20	1,15	33,01	33,95	1 121
		2 ЭМ					166,28	1,15	3,82	9,73	37
		3 в т.ч. ОТм					17,47	1,15	0,40	33,95	14
		4 М					3 021,63		60,43	6,23	376
	04.1.02.02	Смеси бетонные тяжелого бетона для гидротехнических сооружений	м3	102			2,04				
		ЗТ	чел.-ч	160	1,15		3,68				
		ЗТм	чел.-ч	1,43	1,15		0,03289				
		Итого по расценке					4 623,11		97,26		
		ФОТ							33,41		1 135
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.31	НР Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	117			117		39,09		1 328
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.31	СП Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	49			49		16,37		556
		Всего по позиции							152,72		3 418
50	ФССЦ-04.1.02.02-0028	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для гидротехнических сооружений, класс В22,5 (М300)	м3				2,04	754,86	1 539,91	6,23	9 594
		(Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений)									
51	ФЕР42-02-002-02	Выкладка откосов камнем массой до 150 кг	100 м2						0,2		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					132,60	1,15	30,50	33,95	1 035
		ЗТ	чел.-ч	17	1,15		3,91				
		Итого по расценке					132,60		30,50		
		ФОТ							30,50		1 035
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.36	НР Берегоукрепительные работы	%	94			94		28,67		973
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.36	СП Берегоукрепительные работы	%	51			51		15,56		528

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции									74,73		2 536	
52	ФССЦ-13.2.01.03-0026	Песчаник-плитняк, необработанный, обожженный красный, фракция 20-30 мм	м2			20	236,75		4 735,00	6,23	29 499	
(Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений)												
53	ФССЦ-14.1.06.02-0010	Клей для плитки Ветонит "Клей для мраморной плитки"	т			0,03	6 378,02		191,34	6,23	1 192	
(Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений)												
Итого по разделу 6 Перелив между прудами №2 и №3 :												
Итого прямые затраты (справочно)									6 594,01		42 854	
в том числе:												
Оплата труда рабочих									63,51		2 156	
Эксплуатация машин									3,82		37	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									0,40		14	
Материалы									6 526,68		40 661	
Строительные работы									6 693,70		46 239	
в том числе:												
оплата труда									63,51		2 156	
эксплуатация машин и механизмов									3,82		37	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									0,40		14	
материалы									6 526,68		40 661	
накладные расходы									67,76		2 301	
сметная прибыль									31,93		1 084	
Итого ФОТ (справочно)									63,91		2 170	
Итого накладные расходы (справочно)									67,76		2 301	
Итого сметная прибыль (справочно)									31,93		1 084	
Итого по разделу 6 Перелив между прудами №2 и №3									6 693,70		46 239,00	
Раздел 7. Пруд №3												
54	ФЕР27-06-050-01	Создание площадок под высокие нагрузки с использованием решетки геотехнической двуслойной толщиной слоя основания 20 см и площадью: до 50 м2	100 м2				153,4					
Объем=15340 / 100												
1 ОТ									64,15	9 840,61	33,95	334 089
2 ЭМ									250,87	38 483,46	9,73	374 444
3 в т.ч. ОТм									13,34	2 046,36	33,95	69 474
4 М									455,71	69 905,91	6,23	435 514
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке										770,73		118 229,98
ФОТ										11 886,97		403 563
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)										17 473,85		593 238
НР Автомобильные дороги									%	147		147

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			11 292,62		383 385
		Всего по позиции							146 996,45		2 120 670
55	Коммерческая цена	Геотекстиль 300г/м2 (Мосты и трубы)	м2			15340	17,00		41 858,75	6,23	260 780
56	ФЕР08-01-003-02	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2			77,32					
		1 ОТ					121,98		9 431,49	33,95	320 199
		2 ЭМ					89,84		6 946,43	9,73	67 589
		3 в т.ч. ОТм					6,38		493,30	33,95	16 748
		4 М					798,57		61 745,43	6,23	384 674
		ЗТ	чел.-ч	14,3		1105,676					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		42,526					
		Итого по расценке					1 010,39		78 123,35		
		ФОТ							9 924,79		336 947
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			10 917,27		370 642
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			6 848,11		232 493
		Всего по позиции							95 888,73		1 375 597
57	Коммерческая цена	HDPE мембрана толщина 1,5мм (Мосты и трубы)	м2			8505,2	80,00		109 216,05	6,23	680 416
58	ФЕР01-02-033-01	Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренирующим песком	10 м3			163,9					
		Объем=1639 / 10									
		1 ОТ					96,56		15 826,18	33,95	537 299
		2 ЭМ					82,19		13 470,94	9,73	131 072
		3 в т.ч. ОТм					10,08		1 652,11	33,95	56 089
		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	10		1639					
		ЗТ	чел.-ч	13,43		2201,177					
		ЗТм	чел.-ч	0,93		152,427					
		Итого по расценке					178,75		29 297,12		
		ФОТ							17 478,29		593 388
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			15 555,68		528 115
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			7 166,10		243 289
		Всего по позиции							52 018,90		1 439 775
59	Коммерческая цена	ПГС h-500мм (Мосты и трубы)	м2			1639	700,00		184 157,30	6,23	1 147 300

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
60	ФЕР25-02-100-01	Устройство защиты поверхностей матрасно-габионными изделиями	100 м2			38,9					
		1 ОТ					525,04		20 424,06	33,95	693 397
		2 ЭМ					3 649,39		141 961,27	9,73	1 381 283
		3 в т.ч. ОТм					388,89		15 127,82	33,95	513 589
		4 М					218,13		8 485,26	6,23	52 863
		ЗТ	чел.-ч	64,9		2524,61					
		ЗТм	чел.-ч	27,78		1080,642					
		Итого по расценке					4 392,56		170 870,59		
		ФОТ							35 551,88		1 206 986
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.19	НР Магистральные и промысловые трубопроводы	%	111		111			39 462,59		1 339 754
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.19	СП Магистральные и промысловые трубопроводы	%	60		60			21 331,13		724 192
		Всего по позиции							231 664,31		4 191 489
61	Коммерческая цена	Матрацы Рено 3,0x2,0x0,17 м (без крышки)	м2			3890	400,00		249 759,23	6,23	1 556 000
		(Мосты и трубы)									
62	ФЕР08-08-001-01	Основания под печи, очаги и трубы в нижних этажах: бутовые (прим. кладка бутовым камнем)	м3			661					
		1 ОТ					48,28		31 913,08	33,95	1 083 449
		2 ЭМ					7,23		4 779,03	9,73	46 500
		3 в т.ч. ОТм					1,28		846,08	33,95	28 724
		4 М					199,32		131 750,52	6,23	820 806
	02.2.03.01	Камень бутовый	м3	1,03		680,83					
		ЗТ	чел.-ч	5,66		3741,26					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		72,71					
		Итого по расценке					254,83		168 442,63		
		ФОТ							32 759,16		1 112 173
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			36 035,08		1 223 390
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			22 603,82		767 399
		Всего по позиции							227 081,53		3 941 544
63	Коммерческая цена	Бутовый камень фр.70-150мм	м3			680,83	1 200,00		131 139,00	6,23	816 996
		(Мосты и трубы)									
64	ФЕР37-01-013-02	Механизированное устройство под сооружения: гравийной подготовки	100 м3			1,95					
		1 ОТ					687,96		1 341,52	33,95	45 545
		2 ЭМ					8 352,60		16 287,57	9,73	158 478
		3 в т.ч. ОТм					303,94		592,68	33,95	20 121
		4 М					1 085,70		2 117,12	6,23	13 190

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	02.2.01.02	Гравий для строительных работ	м3	105		204,75					
		ЗТ	чел.-ч	91		177,45					
		ЗТм	чел.-ч	27,44		53,508					
		Итого по расценке					10 126,26		19 746,21		
		ФОТ							1 934,20		65 666
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.31	НР Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	117		117			2 263,01		76 829
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.31	СП Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений	%	49		49			947,76		32 176
		Всего по позиции							22 956,98		326 218
65	Коммерческая цена	Гравий фр.5-20мм (Мосты и трубы)	м2			204,75	700,00		23 005,62	6,23	143 325
Итого по разделу 7 Пруд №3 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							1 323 845,83		11 485 208
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							88 776,94		3 013 978
		Эксплуатация машин							221 928,70		2 159 366
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							20 758,35		704 745
		Материалы							1 013 140,19		6 311 864
		Строительные работы							1 515 742,85		18 000 110
		в том числе:									
		оплата труда							88 776,94		3 013 978
		эксплуатация машин и механизмов							221 928,70		2 159 366
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							20 758,35		704 745
		материалы							1 013 140,19		6 311 864
		накладные расходы							121 707,48		4 131 968
		сметная прибыль							70 189,54		2 382 934
		Итого ФОТ (справочно)							109 535,29		3 718 723
		Итого накладные расходы (справочно)							121 707,48		4 131 968
		Итого сметная прибыль (справочно)							70 189,54		2 382 934
		Итого по разделу 7 Пруд №3							1 515 742,85		18 000 110,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									4 604 817
Раздел 8. Перелив между пруда №3 в ручей											
66	ФЕР42-02-002-02	Выкладка откосов камнем массой до 150 кг	100 м2			0,04					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ						132,60	1,15	6,10	33,95
		ЗТ	чел.-ч	17	1,15	0,782					207
		Итого по расценке						132,60		6,10	
		ФОТ								6,10	207
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.36	НР Берегоукрепительные работы	%	94		94			5,73		195

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.36	СП Берегоукрепительные работы	%	51		51			3,11		106
	Всего по позиции								14,94		508
67	ФССЦ-13.2.01.03-0026	Песчаник-плитняк, необработанный, обожженный красный, фракция 20-30 мм	м2			4	236,75		947,00	6,23	5 900
	(Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений)										
68	ФССЦ-14.1.06.02-0010	Клей для плитки Ветонит "Клей для мраморной плитки"	т			0,006	6 378,02		38,27	6,23	238
	(Бетонные и железобетонные конструкции гидротехнических сооружений)										
Итого по разделу 8 Перелив между пруда №3 в ручей :											
	Итого прямые затраты (справочно)								991,37		6 345
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								6,10		207
	Материалы								985,27		6 138
	Строительные работы								1 000,21		6 646
	в том числе:										
	оплата труда								6,10		207
	материалы								985,27		6 138
	накладные расходы								5,73		195
	сметная прибыль								3,11		106
	Итого ФОТ (справочно)								6,10		207
	Итого накладные расходы (справочно)								5,73		195
	Итого сметная прибыль (справочно)								3,11		106
	Итого по разделу 8 Перелив между пруда №3 в ручей								1 000,21		6 646,00
Раздел 9. Формирование русла ручья на выходе из пруда №3											
69	ФЕР27-02-021-02	Устройство дренажа под дорожной конструкцией из полиэтиленовых дренажных гофрированных труб диаметром 110 мм: без укладки геотекстиля	100 м						3,1		
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						172,46	1,15	614,82	33,95	20 873
	2 ЭМ						446,63	1,15	1 592,24	9,73	15 492
	3 в т.ч. ОТм						19,21	1,15	68,48	33,95	2 325
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ, фракция 20-40 мм	м3	0		0					
	02.2.05.04	Щебень из природного камня для строительных работ, фракция 5(3)-10 мм	м3	0		0					
	24.3.03.05	Муфта полиэтиленовая для труб дренажных	шт	0		0					
	24.3.03.06	Труба дренажная полиэтиленовая, гофрированная	м	100,8		312,48					
		ЗТ	чел.-ч	20,93	1,15	74,61545					
		ЗТм	чел.-ч	1,91	1,15	6,80915					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					619,09		2 207,06		
		ФОТ							683,30		23 198
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 004,45		34 101
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			649,14		22 038
		Всего по позиции							3 860,65		92 504
70	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2 (Автомобильные дороги)	м3			103	155,94		16 061,82	6,23	100 065
71	ФССЦ-24.3.03.06-0024	Трубы дренажные полиэтиленовые гофрированные двухслойные, класс кольцевой жесткости SN8, номинальный внутренний диаметр 160 мм (Автомобильные дороги)	м			312,48	83,03		25 945,21	6,23	161 639
Итого по разделу 9 Формирование русла ручья на выходе из пруда №3 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							44 214,09		298 069
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							614,82		20 873
		Эксплуатация машин							1 592,24		15 492
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							68,48		2 325
		Материалы							42 007,03		261 704
		Строительные работы							45 867,68		354 208
		в том числе:									
		оплата труда							614,82		20 873
		эксплуатация машин и механизмов							1 592,24		15 492
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							68,48		2 325
		материалы							42 007,03		261 704
		накладные расходы							1 004,45		34 101
		сметная прибыль							649,14		22 038
		Итого ФОТ (справочно)							683,30		23 198
		Итого накладные расходы (справочно)							1 004,45		34 101
		Итого сметная прибыль (справочно)							649,14		22 038
		Итого по разделу 9 Формирование русла ручья на выходе из пруда №3							45 867,68		354 208,00
Раздел 10. Контурная дорожка											
72	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3			1,58					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					173,23	1,15	314,76	33,95	10 686
		2 ЭМ					5 268,76	1,15	9 573,34	9,73	93 149
		3 в т.ч. ОТМ					267,67	1,15	486,36	33,95	16 512

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					17,08		26,99	6,23	168
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	21,6	1,15	39,2472					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,15	37,4302					
		Итого по расценке					5 459,07		9 915,09		
		ФОТ							801,12		27 198
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 177,65		39 981
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			761,06		25 838
		Всего по позиции							11 853,80		169 822
73	ФССЦ-02.2.05.04-1822	Щебень М 1000, фракция 40-80(70) мм, группа 2 (Автомобильные дороги) Объем=158*1,26	м3			199,08	155,94		31 044,54	6,23	193 407
75	ФЕР27-04-016-01	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит: полосами	1000 м2			0,876					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					165,21	1,15	166,43	33,95	5 650
		2 ЭМ					13,14	1,15	13,24	9,73	129
		3 в т.ч. ОТм					2,32	1,15	2,34	33,95	79
		4 М					0,78		0,68	6,23	4
	01.7.12.05-1018	Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2	м2	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	20,6	1,15	20,75244					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,15	0,20148					
		Итого по расценке					179,13		180,35		
		ФОТ							168,77		5 729
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147		147			248,09		8 422
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			160,33		5 443
		Всего по позиции							588,77		19 648
76	Коммерческая цена	Геотекстиль 200 г/м2 (Мосты и трубы)	м2			876	14,00		1 968,54	6,23	12 264
78	ФЕР47-01-046-07	Устройство газонов из готовых рулонных заготовок: горизонтальные поверхности и откосы с уклоном 1:2	100 м2			8,76					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5 Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						426,33	1,15	4 294,85	33,95	145 810
	2 ЭМ						15,40	1,15	155,14	9,73	1 510
	3 в т.ч. ОТм						1,62	1,15	16,32	33,95	554
	4 М						35,63		312,12	6,23	1 945
	16.2.01.02 Земля растительная	м3	10			87,6					
	16.2.03.01 Газоны готовые в рулонах	м2	107			937,32					
	16.3.02.01 Удобрения минеральные	кг	1			8,76					
	ЗТ	чел.-ч	49,98	1,15		503,49852					
	ЗТм	чел.-ч	0,14	1,15		1,41036					
	Итого по расценке						477,36		4 762,11		
	ФОТ								4 311,17		146 364
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			4 440,51		150 755
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			3 104,04		105 382
	Всего по позиции									12 306,66	405 402
79	Коммерческая цена	Газонная решетка (Мосты и трубы)	м2			937,32	400,00		60 181,06	6,23	374 928
80	Коммерческая цена	Песчано-гравийная смесь (Мосты и трубы)	м3			63	700,00		7 078,65	6,23	44 100
	Итого по разделу 10 Контурная дорожка :										
	Итого прямые затраты (справочно)									115 130,34	883 750
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих									4 776,04	162 146
	Эксплуатация машин									9 741,72	94 788
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)									505,02	17 145
	Материалы									100 612,58	626 816
	Строительные работы									125 022,02	1 219 571
	в том числе:										
	оплата труда									4 776,04	162 146
	эксплуатация машин и механизмов									9 741,72	94 788
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)									505,02	17 145
	материалы									100 612,58	626 816
	накладные расходы									5 866,25	199 158
	сметная прибыль									4 025,43	136 663
	Итого ФОТ (справочно)									5 281,06	179 291
	Итого накладные расходы (справочно)									5 866,25	199 158
	Итого сметная прибыль (справочно)									4 025,43	136 663
	Итого по разделу 10 Контурная дорожка									125 022,02	1 219 571,00
	в том числе:										
	материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										431 292
Раздел 11. Посадки прибрежных растений											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
81	ФЕР47-01-054-01	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: клубневых, луковичных и клубнелуковичных	1000 шт			0,157					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					59,00	1,15	10,65	33,95	362
		2 ЭМ					5,50	1,15	0,99	9,73	10
		3 в т.ч. ОТм					0,58	1,15	0,10	33,95	3
		4 М					0,49		0,08	6,23	
	16.2.02.10	Цветы	1000 шт	1		0,157					
		ЗТ	чел.-ч	5,7	1,15	1,029135					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,15	0,0090275					
		Итого по расценке					64,99		11,72		
		ФОТ							10,75		365
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			11,07		376
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			7,74		263
		Всего по позиции							30,53		1 011
82	Коммерческая цена	Контейнер для посадки растений (Строительные металлические конструкции)	шт			157	100,00	1,02	2 570,47	6,23	16 014
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
83	ФЕР47-01-058-01	Заготовка деревьев и кустарников с комом земли(прим.)	10 шт			15,7					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.5	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					65,61	1,15	1 184,59	33,95	40 217
		4 М					361,04		5 668,33	6,23	35 314
	16.2.01.02	Земля растительная	м3	0,05		0,785					
		ЗТ	чел.-ч	6,82	1,15	123,1351					
		Итого по расценке					426,65		6 852,92		
		ФОТ							1 184,59		40 217
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			1 220,13		41 424
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			852,90		28 956
		Всего по позиции							8 925,95		145 911
84	ФССЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная (Озеленение. Защитные лесонасаждения)	м3			7,5	135,60		1 017,00	6,23	6 336
		Итого по разделу 11 Посадки прибрежных растений :									
		Итого прямые затраты (справочно)								10 452,11	98 253
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							1 195,24		40 579
		Эксплуатация машин							0,99		10
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,10		3
		Материалы							9 255,88		57 664
		Строительные работы							12 543,95		169 272
		в том числе:									
		оплата труда							1 195,24		40 579
		эксплуатация машин и механизмов							0,99		10
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,10		3
		материалы							9 255,88		57 664
		накладные расходы							1 231,20		41 800
		сметная прибыль							860,64		29 219
		Итого ФОТ (справочно)							1 195,34		40 582
		Итого накладные расходы (справочно)							1 231,20		41 800
		Итого сметная прибыль (справочно)							860,64		29 219
		Итого по разделу 11 Посадки прибрежных растений							12 543,95		169 272,00
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									16 014
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							4 929 999,25		40 828 060
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							138 178,94		4 691 177
		Эксплуатация машин							1 795 383,32		17 469 082
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							163 611,01		5 554 592
		Материалы							2 996 436,99		18 667 801
		Строительные работы							5 417 051,88		57 363 496
		Строительные работы							4 671 701,30		50 111 235
		в том числе:									
		оплата труда							138 178,94		4 691 177
		эксплуатация машин и механизмов							1 050 032,74		10 216 821
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							163 611,01		5 554 592
		материалы							2 996 436,99		18 667 801
		накладные расходы							313 663,72		10 648 883
		сметная прибыль							173 388,91		5 886 553
		Дополнительная перевозка							745 350,58		7 252 261
		Итого ФОТ (справочно)							301 789,95		10 245 769
		Итого накладные расходы (справочно)							313 663,72		10 648 883
		Итого сметная прибыль (справочно)							173 388,91		5 886 553
		НДС 20%							1 083 410,38		11 472 699,20
		ВСЕГО по смете							6 500 462,26		68 836 195,20
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									12 193 268

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]